## News Release



2019年8月20日

## 「土木を通じた子供たちへの教育方法」を一緒に考えます 「第 11 回土木と学校教育フォーラム」を開催!!

土木学会教育企画・人材育成委員会(委員長:藤井 聡)では、8 月 25 日(日)に、「第 11 回土 木と学校教育フォーラム」を開催します。

第 11 回を迎える今年度のメイン・テーマは、「『土木』を通して、子供は何を学ぶのか」。

講演、模擬授業ワークショップ、全国での教育実践報告、パネルディスカッションを通じて、子供たちへの適した土木教育のあり方を検討します。

## 「土木と学校教育フォーラム」とは

初等中等教育における道や川、まちといった様々な社会基盤・公共財を題材とした初等中等教育のあり方を考え、児童・生徒のシティズン・シップ教育に資することをねらいとして、「全国」の土木と学校教育の双方の専門家と実践者が集まり、種々の研究発表、事例紹介を行う場です。

記

## 第11回土木と学校教育フォーラム

日 時 : 2019 年 8 月 25 日(日) 9:00~17:00 (受付 8:45~)

会 場 : 土木学会 講堂、AB 会議室

(東京都新宿区四谷一丁目外濠公園内《JR 四ツ谷駅徒歩3分》)

http://www.jsce.or.jp/contact/map.shtml

主 催 : 土木学会 教育企画・人材育成委員会 「土木と学校教育会議」検討小委員会

参加費 : 1,000 円

参加方法: 下記 WEB サイト(本部主催行事の参加申込)からお申し込みください。

http://www.jsce.or.jp/event/active/information.asp

※当日のプログラム等の詳細は、下記 WEB サイトをご覧ください。

http://committees.jsce.or.jp/education04/node/41

問合せ先: 公益社団法人 土木学会 会員・企画課 菅原

〒160-0004 東京都新宿区四谷一丁目外濠公園内

TEL: 03-3355-3435 E-Mail: sugawara@jsce.or.jp URL: http://www.jsce.or.jp/